Inkrementale Drehgeber
1
Irr
tu
m
 s
ow

5
HS35F
Bestellbezeichnung
Isolierte durchgehende Hohlwelle ø0.375...1 Inch
1024…80000 Impulse pro Umdrehung
* Impulszahlen werden interpoliert.
** Weitere Kabellängen auf Anfrage.
HS35F E
 Befestigungssatz
 T1 Drehmomentstütze T1, feste Länge, für Bohrung 3/8“
 T3 Drehmomentstütze T3, variable Länge, für Bohrung 1/4“
 T4 Drehmomentstütze T4, variable Länge, für Bohrung 5/16“
 T5 Drehmomentstütze T5, variable Länge, für Bohrung 3/8“
 Schutzart
 4 IP 54
 5 IP 65
 7 IP 67 (Staubschutzdeckelsatz inklusive)
 Durchgehende Hohlwelle
 100 ø1,000“ (ø25,4 mm)	 | M18 ø18 mm
 087 ø0,875“ (ø22,23 mm)	 | M16 ø16 mm
 075 ø0,750“ (ø19,05 mm)	 | M15 ø15 mm
 062 ø0,625“ (ø15,88 mm)	 | M14 ø14 mm
 050 ø0,500“ (ø12,7 mm)	 | M12 ø12 mm
 037 ø0,375“ (ø9,525 mm)	 | M10 ø10 mm
 M20 ø20 mm
 Betriebstemperatur
 E -40...+212 °F (-40...+100 °C)
 Phasenlage
 B Standard-Phasenlage, Drehung gegen den Uhrzeigersinn, A vor B
 D Optionale Phasenlage, Drehung im Uhrzeigersinn, A vor B
  Anschluss
 MI07 MIL-Stecker, 7-polig (bei ABZ)
 MI10 MIL-Stecker, 10-polig (bei ABZC)
 C012 Kabelverschraubung mit Kabel und Aderendhülsen L=12“ (305 mm)
 C018 Kabelverschraubung mit Kabel und Aderendhülsen L=18“ (457 mm)
 C024 Kabelverschraubung mit Kabel und Aderendhülsen L=24“ (610 mm) **
  Ausgangssignale
 ABZ_ A, B, Z
 ABZC A, B, Z + Komplementärsignale
 Betriebsspannung / Signale
    T Vin = 4.75...30 VDC, Vout = 5 V (7272) / TTL-Signale
    H Vin = 4.75...30 VDC, Vout = Vin (7272) / HTL-Signale
    O Vin = 4.75...30 VDC, Vout = Vin (7273) / Open Collector (OC), (externer Pull-Up Widerstand erforderlich)
  Impulszahl - siehe Tabelle
Impulszahl
01024 03072 08192* 20000* 80000*
02000 03600 10000* 25000*
02048 04096 15000* 32768*
02500 05000 16384* 40000*
Inkrementale Drehgeber